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UE-Ukraina: sięgając dalej niż sprawiedliwe i
przejrzyste wybory

Autor : Ildar Gazizullin

Przyszłość współpracy UE-Ukraina zależeć będzie od
przebiegu wyborów parlamentarnych, ale także od
postępów Ukrainy odnośnie wdrażania reform
przewidzianych przez agendę umowy
stowarzyszeniowej. Jedyny pozytywny dla Ukrainy
scenariusz polegałby na jednostronnym rozpoczęciu
stosowania Umowy o Stowarzyszeniu (AA), nawet
zanim traktat ten zostanie podpisany przez obie strony.
Takie środki miałyby korzystny wpływ na osłabioną
gospodarkę i udowodniłyby, że Kijów obstaje przy
drodze integracji europejskiej.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
"Apel Nobla"

W konsekwencji przyznania Pokojowej Nagrody Nobla Unii Europejskiej
12 października 2012 roku prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-
Dominique Giuliani opublikował na swojej stronie wstępniak zatytułowany
"Apel Nobla". Podkreśla w nim, że przyznanie Pokojowej Nagrody Nobla
UE jest uznaniem dla pracy przez nią wykonanej od czasu jej utworzenia
i jest "apelem o kontynuowanie i przezwyciężenie aktualnego kryzysu"...

Więcej
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2 marca 2012 roku 25 państw członkowskich Unii Europejskiej
(wszystkie bez Zjednoczonego Królestwa i Czech) podpisało Traktat o
stabilności, koordynacji i zarządzaniu w Unii Gospodarczej i Walutowej.
Dotychczas został on ratyfikowany przez 14 z nich (w tym 10 ze strefy

euro). Wejdzie w życie, gdy ratyfikuje go 12 państw, które mają euro za walutę
(łącznie jest ich 17). Sygnatariusze chcą, żeby traktat był stosowany od 1 stycznia
2013 roku. Fundacja Roberta Schumana publikuje tabelę ratyfikacji traktatu według
kraju... Więcej

Wybory : 
Wyniki wyborów parlamentarnych w Czarnogórze

Koalicja Europejska Czarnogóra, złożona z Demokratycznej Partii
Socjalistów (DPS) oraz Socjaldemokratycznej Partii Czarnogóry (SDP),
zwyciężyła w przyspieszonych o 6 miesięcy wyborach parlamentarnych
14 października. Zdobyła 45,6% głosów i 39 mandatów. Nowy Front
Demokratyczny otrzymał 23,7% głosów i 20 miejsc, Socjalistyczna

Partia Ludowa (SNP) 10,5% i 9 deputowanych, Pozytywna Czarnogóra (PCG) 8% i 7
mandatów. Partie reprezentujące mniejszości kraju zdobyły łącznie 6 miejsc.
Frekwencja wyniosła 69,6%. Według wszelkiego prawdopodobieństwa na czele rządu
ponownie znajdzie się były premier Milo Djukanović (DPS)... Więcej

Wyniki 1. tury wyborów parlamentarnych i odrzucenie projektu elektrowni jądrowej
1. turę wyborów parlamentarnych 14 października zwyciężyły siły
lewicy. Wygrała Partia Pracy (DP) Victorasa Uspaskicha z 19,67% (17
mandatami). Wyprzedziła ona Litewską Partię Socjaldemokratyczną
(LSP) Algirdasa Butkieviciusa z 18,44% głosów (15 mandatów) i
Związek Ojczyzny-Chrześcijańscy Demokraci (TS-LK) dotychczasowego

premiera Andriusa Kubiliusa z 15,02% (13). Ruch Liberałów (LRLS) otrzymał 8,42%,
Droga Odwagi (DK) 7,94%, Porządek i Sprawiedliwość (TT) Rolanda Paksasa zdobył
7,33%, a Akcja Wyborcza Polaków na Litwie (LLRA) 5,81%. Frekwencja wyniosła
52,81%... Więcej

Wybory prezydenckie w Słowenii
1,7 mln Słoweńców zagłosuje 11 listopada na kolejnego prezydenta
republiki. Jeśli żaden kandydat nie uzyska większości absolutnej w 1.
turze głosowania, 2 grudnia zorganizowana zostanie 2. tura. Oficjalna
kampania rozpoczęła się 12 października i zakończy się 9 listopada,
czyli w przeddzień 1. tury. Głowa państwa jest w Słowenii wybierana w

bezpośrednim, powszechnym głosowaniu, w systemie większościowym (w dwóch
turach) na 5-letnią kadencję, jednokrotnie odnawialną. Zainteresowanie
kandydowaniem wyraziło 13 osób, ale do tego dnia jedynie 3 sformalizowały swoją
kandydaturę: Danilo Türk, dotychczasowy szef państwa; Milan Zver,
eurodeputowany, i Borut Pahor, były premier. Według ostatniego sondażu opinii
publicznej, opublikowanego w dzienniku "Delo" 1 października, Türk powinien
zwyciężyć w 1. turze 54% głosów... Więcej

Kryzys finansowy : 
MFW dokonuje korekty w dół swoich szacunków na temat światowego wzrostu

W raporcie na temat światowych perspektyw gospodarczych,
opublikowanym 9 października 2012 roku z okazji swojego jesiennego
Zgromadzenia w Tokio, MFW dokonuje korekty w dół swoich prognoz
na temat światowego wzrostu. Przewiduje, że w tym roku wyniesie on
jedynie 3,3%, wobec poprzednich szacunków o 3,5%, a w 2013
osiągnie poziom 3,6%, wobec szacunków z lipca 2012 roku o 3,9%.

Odnośnie strefy euro, MFW ogłasza skurczenie się PKB o 0,4% w 2012 i ożywienie o
0,2% w 2013... Więcej

Więcej | Więcej

Grecja: bezrobocie przekroczyło w lipcu 2012 próg 25%
Narodowy grecki urząd statystyczny opublikował 11 października 2012
roku swoje dane na temat populacji aktywnej zawodowo w Grecji za
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lipiec br. Według tych danych stopa bezrobocia wyniosła 25,1%, wobec
17,8% w lipcu 2011 roku i 24,8% w czerwcu 2012. Liczba osób na
bezrobociu zwiększyła się o 42,8% w stosunku do lipca 2011 (+337

991) i o 1,9% w stosunku do czerwca 2012 (+23 255)... Więcej

Niemieckie instytuty badań naukowych: spadające prognozy
Główne instytuty badań gospodarczych w Niemczech opublikowały 11
października 2012 roku swój wspólny raport, w którym przewidują
teraz wzrost produktu krajowego (PKB) Niemiec w 2013 roku o 1%,
podczas gdy w swoich poprzednich szacunkach z kwietnia 2012 roku
liczyły na 2%. Na bieżący rok przewidują wzrost o 0,8% (w kwietniu br.
0,9%). Według prognoz w 2013 roku bezrobocie w Niemczech

pozostanie niezmienione - 6,8%. W przypadku strefy euro analitycy przewidują w
pierwszym półroczu 2013 roku bardzo niski wzrost o 0,1% wraz z bardzo wysoką
stopą bezrobocia... Więcej

Obrona : 
Porażka fuzji EADS-BAE Systems

Dwie grupy wyspecjalizowane w przemyśle obronnym i
aerokosmicznym EADS i BAE Systems ogłosiły 10 października 2012
roku, iż projekt ich fuzji poniósł porażkę. Według komunikatu
negocjacje spaliły na panewce. "Zaangażowane rządy nie mogły
uzgodnić między sobą celów ustanowionych dla fuzji przez BAE

Systems i EADS"... Więcej

Więcej

Kosmos : 
Wystrzelenie satelit Galileo

12 października 2012 roku umieszczono na orbicie za pośrednictwem
rakiety Sojuz, wystrzelonej z Gujany, dwóch nowych satelitów Galileo.
To ważny etap dla europejskiego systemu nawigacji - będzie można
rozpocząć kompletne testy. Ponieważ potrzeba minimum 4 satelitów,

żeby określić w sposób precyzyjny położenie na powierzchni globu, te 4 pierwsze
jednostki, nazywane satelitami "orbitalnej walidacji" (IOV), uformują
"minikonstelację", która pozwoli przetestować system. Po fazie orbitalnej walidacji
nastąpi stopniowe rozlokowywanie pozostałych satelitów. Pierwsze usługi Galileo
powinien dostarczyć użytkownikom około 2015 roku, a być w pełni operacyjny w
2018. Docelowo Galileo liczyć będzie 30 satelitów... Więcej

Nagroda Nobla : 
Pokojowa Nagroda Nobla dla Unii Europejskiej

12 października 2012 roku Pokojowa Nagroda Nobla przyznana została
Unii Europejskiej za jej ponad 60-letni wkład w utrzymywanie pokoju i
promowanie demokracji oraz praw człowieka w Europie. Od czasu
powstania europejskiego projektu europejskość oznacza pacyfizm. Ideę
tę podkreślało jury, które nie omieszkało doprecyzować, że praca Unii

Europejskiej reprezentuje "braterstwo wśród narodów" i formę "kongresu
pokojowego", kryterium, które promował Alfred Nobel... Więcej

Komisja : 
W stronę ponownego zdynamizowania europejskiej polityki przemysłowej

10 października 2012 roku Komisja Europejska wyszła z nowymi
propozycjami, żeby zwiększyć udział produkcji przemysłowej w PKB
Unii Europejskiej z 15,6% do 20 w roku 2020. Dlatego Komisja
proponuje inwestowanie w nowoczesne technologie, poprawienie

warunków prowadzenia działalności gospodarczej oraz dostęp do rynków i
finansowania, zwłaszcza dla małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP), i
zagwarantowanie zgodności kwalifikacji z potrzebami przemysłu... Więcej
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UE chce kontynuować swoją politykę rozszerzenia
10 października 2012 roku Komisja Europejska zaprezentowała swoje
różne raporty na temat procesu rozszerzenia, w których rekomenduje
rozpoczęcie negocjacji z Macedonią (BJRM), nadanie statusu kandydata
Albanii i wynegocjowanie Porozumienia o Stabilizacji i Stowarzyszeniu z
Kosowem. Komisja podkreśla również, że negocjacje akcesyjne

dotyczące Islandii idą naprzód, a Turcja demonstruje swoje poparcie dla "pozytywnej
agendy" przygotowanej przez Komisję. Zgrzyty w tureckim procesie dotyczą
politycznych kryteriów akcesji, sytuacji prac człowieka w tym kraju, normalizacji jego
stosunków z Cyprem i przestrzegania jego zobowiązań wynikających z unii celnej z
Unią Europejską... Więcej

500 mln euro pomocy żywnościowej dla najuboższych
Komitet zarządzający ds. wspólnych organizacji rynków zaaprobował
przyznanie 500 mln euro, przewidzianych w unijnym budżecie na 2013
rok, na program dystrybucji żywności wśród osób najbardziej
potrzebujących. Skorzysta z niego ponad 18 mln osób w 19 państwach
członkowskich UE. Dla Francji przewidziano ponad 70 mln, a blisko 100

mln dla Włoch. Po 2013 roku program zostanie całkowicie przebudowany... Więcej

Parlament : 
Wysłuchanie M. Draghiego w Parlamencie Europejskim

9 października 2012 roku prezes Europejskiego Banku Centralnego
Mario Draghi powiedział przed Komisją Spraw Gospodarczych i
Walutowych Parlamentu Europejskiego, że Unia Europejska musi pilnie
wyposażyć się we wspólny nadzór bankowy, jeśli możliwe od 1 stycznia

2013 roku. Podkreślił, że aktualne reformy, choć są srogie w wymiarze gospodarczym
i politycznym, zaczynają już przynosić owoce i umacniać stabilność strefy euro...
Więcej

Rada Europejska : 
Na rzecz prawdziwej Unii Gospodarczej i Walutowej

Przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy zaprezentował
12 października 2012 swój raport śródokresowy na temat Unii
Gospodarczej i Walutowej (UGW). Zaleca umocnienie i przyspieszenie
integracji w obszarze finansów, budżetu i gospodarki. W wymiarze
finansowym proponuje przyspieszenie wdrażania europejskich

mechanizmów nadzoru i umocnienie zaufania do banków poprzez ustanowienie
mechanizmów gwarantowania depozytów. W zakresie budżetu zaleca umocnienie
wspólnego zarządzania i przewiduje specyficzne kompetencje dla UGW. W obszarze
gospodarki konkurencyjność i konwergencja między państwami członkowskimi musi
umożliwić powrót na drogę wzrostu i zatrudnienia. Reformy strukturalne są
konieczne... Więcej

Rada : 
Więcej czasu dla Portugalii

9 października 2012 roku 27 ministrów finansów podjęło decyzję o
przyznaniu Portugalii dodatkowego roku na skorygowanie jej
nadmiernego deficytu. Decyzja ta jest następstwem ostatniego raportu
w sprawie programu gospodarczego przystosowania autorstwa
portugalskiego rządu i wydłuża termin do 2014 roku. Ministrowie

finansów strefy euro wyrazili zresztą 8 października pozytywną opinię o środkach
przedsięwziętych przez portugalski gabinet i zaaprobowali nową transzę pomocy w
wysokości 800 mln euro. 11 państw członkowskich (Belgia, Niemcy, Grecja, Francja,
Austria, Portugalia, Słowenia, Estonia, Hiszpania, Włochy i Słowacja) zapowiedziało
również swoje poparcie dla podatku od transakcji finansowych. Teraz więc do Komisji
należy zaproponowanie Radzie decyzji zezwalającej na ściślejszą współpracę w tym
obszarze... Więcej

Więcej
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Konkluzje Rady ds. Konkurencyjności
10 i 11 października 2012 roku 27 ministrów ds. konkurencyjności
doprecyzowało przepisy na temat udziału i eksploatacji, upowszechniania
i ochrony wyników projektów badań i innowacji finansowanych z
programu Horizon 2020, do którego ma być włączony Europejski Instytut
Innowacji i Technologii. Ministrowie dyskutowali również nad kolejnymi
etapami realizacji Europejskiego Obszaru Badawczego, stwierdzając

nierównowagi między państwami członkowskimi. Poza tym, podkreślali konieczność
szybkiego wdrożenia I Aktu o jednolitym rynku. Konkurencyjność ma wpierać wzrost
i zatrudnienie... Więcej

Decyzje Rady do Spraw Zagranicznych
15 października 2012 roku ministrowie spraw zagranicznych 27 państw
członkowskich Unii Europejskiej podjęli decyzję o zaostrzeniu sankcji
przeciwko reżimowi Baszara Al-Asada na znak poparcia dla ludu
syryjskiego za jego "odważną" walkę. Zadecydowali również o
ustanowieniu restrykcji wobec reżimu irańskiego. Kraj nie przestrzega

międzynarodowych zobowiązań odnośnie swojego programu jądrowego.
Przedyskutowano także sytuację polityczną i bezpieczeństwo w Mali. Ministrowie
wyrazili swoje poparcie dla przywrócenia w pełni suwerennego rządu na całym
malijskim terytorium.Wydłużyli o rok swoje sankcje przeciwko Białorusi, stwierdzając,
że pozostają "żywo zaniepokojeni brakiem poszanowania praw człowieka, demokracji
i państwa prawa" w kraju, kierowanym żelazną ręką przez Aleksandra Łukaszenkę...
Więcej

Niemcy : 
Joachim Gauck z wizytą w Republice Czech

Niemiecki prezydent Joachim Gauck udał się 10 października 2012 roku
do Czech. Przyjęty został przez swojego czeskiego odpowiednika
Vaclava Klausa. Dwóch szefów państw przedyskutowało bieżące
kwestie europejskie. Joachim Gauck spotkał się również z czeskim
premierem Petrem Necasem... Więcej

Francja : 
22. szczyt francusko-niemiecki

10 października francuski prezydent François Hollande przyjął w Paryżu
szefa hiszpańskiego rządu Mariano Rajoya w ramach 22. bilateralnego
szczytu francusko-hiszpańskiego. Dwóch przywódców potwierdziło
"swoją silną zbieżność poglądów na europejskie wyzwania, zwłaszcza
projekt unii i nadzoru bankowego". Opowiedzieli się za tym, by

europejskie zobowiązania w sprawie paktu na rzecz wzrostu, zaciągnięte w czerwcu,
były respektowane i powtórzone w trakcie Rady Europejskiej 18 i 19 października
2012 roku. Poza tym, w wymiarze dwustronnym wyrazili oni zadowolenie z postępów
projektu linii TGV Perpignan-Barcelona i realizacji autostrady morskiej łączącej Vigo,
Nantes i Hawr. W zakresie "energetycznego wzajemnego połączenia" między dwoma
krajami zostaną wybudowane dwie linie wysokiego napięcia... Więcej

Francja ratyfikowała europejski pakt fiskalny
11 października 2012 roku francuscy senatorowie przyjęli 306 głosami
do 32 ustawę wyrażającą zgodę na ratyfikację Traktatu o stabilności,
koordynacji i zarządzaniu w Unii Gospodarczej i Walutowej. Po
pozytywnym głosowaniu francuskich deputowanych w sprawie
ratyfikacji traktatu 9 października (477 głosów do 70) Francja staje się

9. państwem członkowskim strefy euro i 14. państwem członkowskim UE, który ten
dokument ratyfikował. Aby traktat wszedł w życie, powinny go jeszcze ratyfikować
dwa inne państwa członkowskie strefy euro. 10 października francuscy deputowani
przyjęli projekt ustawy organicznej w sprawie "złotej reguły" (490 za, 34 przeciw, 18
wstrzymało się)... Więcej

Więcej

Podatkowy bunt świata pracodawców
10 października 2012 roku francuski świat pracodawców
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reprezentowany przez 20 stowarzyszeń, w tym Medef, Afep, Croissance
Plus, Ethic i ruch Geonpi, uderzył na alarm we wspólnym komunikacie
w obliczu projektów francuskiego rządu w zakresie opodatkowania
zysków z odstąpienia akcji. "Świadomi powagi sytuacji gospodarczej w
naszym kraju zwracamy się uroczyście do władz publicznych o

wycofanie nowego mechanizmu opodatkowania tych zysków" - podkreślono w
oświadczeniu. Stowarzyszenia odnotowują, że zaproponowane przez ministra
finansów Pierre'a Moscovici rozwiązania prowadzą do impasu, ponieważ te
"mechanizmy, przyjęte bez konsultacji, miałyby bardzo szkodliwe konsekwencje w
zakresie rozwoju gospodarczego, inwestycji i zatrudnienia"... Więcej

Grecja : 
Angela Merkel z oficjalną wizytą w Atenach

9 października 2012 roku niemiecka kanclerz Angela Merkel spotkała
się z greckim premierem Antonisem Samarasem. Chodzi o pierwszą
wizytę niemieckiej kanclerz w Grecji od wybuchu kryzysu zadłużenia.
Podczas wspólnej konferencji prasowej Merkel potwierdziła, iż chce

"widzieć, jak Grecja pozostaje w euro", i wyraziła zadowolenie z "poczynionych
postępów". Kanclerz zapewniła poza tym, że "Niemcy i Grecja będą razem bardzo
ściśle pracować", aby przezwyciężyć kryzys zadłużenia. Grecki premier zapewnił ze
swojej strony, że Grecja jest "zdecydowana dotrzymać zobowiązań" (przystosowań
budżetowych i reform strukturalnych)... Więcej

Włochy : 
Projekt budżetu na 2013 rok i ustawa o stabilności zaaprobowana przez Radę
Ministrów

9 października 2012 roku włoska Rada Ministrów zaaprobowała projekt
ustawy o stabilności i ten o budżecie na lata 2013-2015. Pierwsza z
ustaw jest narzędziem pozwalającym na osiągnięcie celów wyrażonych
w projekcie budżetu. On sam został wypracowany, żeby sprostać
europejskim wymogom. Ustawa przewiduje zrównoważony budżet

strukturalny w 2013 roku. Projekt budżetu na okres 2013-2015 obejmuje środki
racjonalizacji wydatków publicznych, których pierwsza faza polega na
oszczędnościach około 4,4 mld w 2012, 10,3 mld w 2013 i 11,2 mld w 2014 roku...
Więcej

Polska : 
Wystąpienie w sprawie ogólnej polityki państwa przed Sejmem

Polski premier Donald Tusk wygłosił 12 października 2012 roku
przemówienie przed Sejmem, izbą niższą, na temat ogólnej polityki
państwa. Zaprezentował cele i priorytety rządu na kolejne lata i
zapowiedział budżet 700-800 mld dolarów na inwestycje w rozwój
kraju (w sektorze energii, transportu, badań czy obrony). Wspomniał o

pewnych ważnych reformach, które zostaną przedsięwzięte (dotyczących rynku pracy
lub hojniejszej polityki rodzinnej). Premier otrzymał od Sejmu wotum zaufania na
wdrożenie tego programu. W izbie liczącej 460 posłów poparło go 233 członków
rządzącej koalicji, a przeciw było 219 członków opozycji... Więcej

Więcej

Czechy : 
Wybory senatorskie (1. tura)

Koalicja premiera Petra Necasa poniosła klęskę w 1. turze czeskich
wyborów senatorskich mających odnowić 1/3 81-osobowego składu
wyższej izby parlamentu. Zwyciężyli socjaldemokraci. W 2. turze (19-
20 października), w której zmierzy się dwójka kandydatów, którzy
uzyskali największą liczbę głosów, będą mieć przedstawicieli w 23 z 27

okręgów. Ich ugrupowanie ma w ten sposób duże szanse na zdobycie większości w
Senacie, gdzie obecnie ma 38 z 81 mandatów... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
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David Cameron przygotowuje swoich rodaków na nowe środki oszczędnościowe
10 października 2012 roku brytyjski premier David Cameron wygłosił
przemówienie podczas ostatniego dnia dorocznej konferencji Partii
Konserwatywnej w Birmingham. Przygotował swoich rodaków na nowe
środki oszczędnościowe celem uniknięcia "zatonięcia" kraju. Jego
zdaniem państwo musi odnaleźć swoje miejsce na światowej scenie, a

nie w łonie Unii Europejskiej, "gdzie mówi się bez końca o Grecji". Cameron
wspomina o misji nie tylko gospodarczej, ale i moralnej. "Jak z tego wybrniemy? (...)
Ciężko pracując. Dając priorytet rodzinie. Wywiązując się z obowiązków. Służąc
innym" - wyliczał. Wcześniej, 8 października swoje zapowiedzi wygłosił brytyjski
minister finansów George Osborne. Oszczędności dotyczą nowych, drastycznych cięć
na kwotę 10 mld funtów w wydatkach na cele społeczne... Więcej

Rada Europy : 
Państwa powinny robić więcej dla ochrony kobiet przed przemocą

Od 1/5 do 1/4 kobiet w państwach członkowskich Rady Europy pada
ofiarami przemocy fizycznej co najmniej raz w swoim dorosłym życiu, a
ponad 1/10 z nich doświadcza przemocy seksualnej implikującej użycie
siły. Komisarz Rady Europy ds. Praw Człowieka Nils Muižnieks podał te
liczby w artykule z 9 października 2012 roku, aby wytknąć bezczynność
państw wobec przemocy względem kobiet. W szczególności zachęca kraje

do ratyfikowania i wdrożenia Konwencji Rady Europy o zapobieganiu i zwalczaniu
przemocy wobec kobiet. Przyjęta w 2011 roku konwencja jest konkretnym
instrumentem, który wymaga przyjęcia pewnych narzędzi (prewencja, ochrona,
ściganie)... Więcej

ONZ : 
Romano Prodi emisariuszem ds. Sahelu i decyzja Rady Bezpieczeństwa w sprawie
Mali

9 października 2012 roku sekretarz generalny ONZ Ban Ki-moon
mianował byłego szefa włoskiego rządu Romano Prodiego na specjalnego
wysłannika ds. Sahelu. Poza tym, 12 października Rada Bezpieczeństwa
zadeklarowała gotowość rozważenia utworzenia międzynarodowych sił,
żeby udzielić pomocy siłom zbrojnym w Mali w odbijaniu terytoriów
okupowanych na północy kraju, zgodnie z wnioskiem przejściowych

malijskich władz. Szczególnie Wspólnota Gospodarcza Państw Afryki Zachodniej
(ECOWAS) proszona jest o to, aby w ciągu 45 dni zakomunikować szczegóły takiej
operacji... Więcej

Więcej

NATO : 
Posiedzenie ministrów obrony NATO

Zebrani 9 i 10 października 2012 roku ministrowie obrony krajów
NATO omówili poprawę zdolności obronnych i ewolucję misji Sojuszu w
kontekście gospodarczej ascezy. Państwa potwierdziły swoje
przywiązanie do zasady "inteligentnej obrony", przyjętej podczas
szczytu w Chicago w maju 2012 roku. Ministrowie wyrazili zadowolenie

z umocnienia współpracy międzysojuszniczej i przeanalizowali również sytuację w
Kosowie. Rozlokowane tam wielonarodowe oddziały KFOR współdziałają z misją
EULEX prowadzoną przez Unię Europejską w ramach Europejskiej Polityki
Bezpieczeństwa i Obrony (EPBiO) dla zapewnienia bezpieczeństwa i promowania
państwa prawa. Poza tym, amerykański sekretarz stanu Leon Panetta ogłosił, że
generał Joseph Dunford obejmie dowodzenie siłami NATO w Afganistanie... Więcej

Więcej

Eurostat : 
Lekki wzrost produkcji przemysłowej

W sierpniu produkcja przemysłowa zwiększyła się w stosunku do lipca o
0,6% w strefie euro i o 0,3% w Unii Europejskiej. Jednak w skali roku
jest to spadek o 2,9% w strefie euro i o 1,8% w Unii. Przez rok
produkcja przemysłowa zwiększyła się o ponad 10% na Słowacji i na

Litwie, podczas gdy we Włoszech spadła o ponad 5%, a o ponad 3% w Hiszpanii i w
Czechach... Więcej

http://www.telegraph.co.uk/news/politics/conservative/9598534/David-Camerons-Conservative-Party-Conference-speech-in-full.html
http://www.telegraph.co.uk/news/politics/conservative/9598534/David-Camerons-Conservative-Party-Conference-speech-in-full.html
http://humanrightscomment.org/2012/10/09/states-should-do-more-to-protect-women-from-violence-3/#more-203
http://humanrightscomment.org/2012/10/09/states-should-do-more-to-protect-women-from-violence-3/#more-203
http://www.un.org/apps/news/story.asp?NewsID=43240&Cr=Sahel&Cr1=#.UHVo8BWTrRw
http://www.un.org/apps/news/story.asp?NewsID=43240&Cr=Sahel&Cr1=#.UHVo8BWTrRw
http://www.un.org/apps/news/story.asp?NewsID=43240&Cr=Sahel&Cr1=#.UHVo8BWTrRw
http://www.un.org/apps/news/story.asp?NewsID=43281&Cr=+mali+&Cr1=
http://www.nato.int/cps/en/SID-C44B0261-8E0BC94B/natolive/news_90767.htm
http://www.nato.int/cps/en/SID-C44B0261-8E0BC94B/natolive/news_90767.htm
http://www.nato.int/cps/fr/SID-5C9AFC33-BA77256A/natolive/news_90631.htm
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/4-12102012-AP/EN/4-12102012-AP-EN.PDF
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/cache/ITY_PUBLIC/4-12102012-AP/EN/4-12102012-AP-EN.PDF


Opracowania/raporty : 
Program "Europa dla Obywateli"

Komisja Europejska opublikowała raport na temat programu "Europa
dla Obywateli" mającego stymulować europejskie obywatelstwo. Od
2007 roku Komisja sfinansowała projekty obejmujące łącznie ponad 5
mln obywateli. Każdego roku w programie tym uczestniczy około 1000
organizacji, w tym NGO-sy czy władze lokalne. Szczególnie

uhonorowano 25 projektów, w tym ten Fundacji Roberta Schumana z 2011 roku
"Kobiety Europy i europejska inicjatywa obywatelska", który służył umocnieniu
miejsca kobiet w Europie we wszystkich dziedzinach, zwłaszcza w polityce i
gospodarce, dzięki nowemu narzędziu demokracji uczestniczącej... Więcej

Miejsce MŚP na jednolitym rynku
Lisbon Council opublikowała opracowanie na temat miejsca małych i
średnich przedsiębiorstw na jednolitym rynku. Autorzy, w tym Michel
Barnier, unijny komisarz ds. rynku wewnętrznego i usług, formułują w
nim szereg propozycji, żeby MŚP mogły w pełni korzystać z jednolitego
rynku, a także uczestniczyć we wzroście gospodarczym Unii

Europejskiej, wspierając zatrudnienie... Więcej

Publikacje : 
Publikacja Rady Europy na temat demokracji

Rada Europy opublikowała raport zatytułowany "Democracy on the
Precipice", sprawozdanie z 8 debat na temat demokracji, które odbyły
się od kwietnia 2011 do czerwca 2012 roku w Strasburgu. Te 8 debat,
z których każda dotyczyła specyficznego aspektu dzisiejszej
demokracji, umieszczono w ich kontekście politycznym, ale także w ich

wymiarze historycznym i technologicznym. Autorzy poczynili również propozycje dla
poprawienia zarządzania demokratycznego i roztaczają swoją wizję, jak demokracja
w Europie może ewoluować... Więcej

Kultura : 
"Rosjanie i Niemcy. 1000 lat historii, sztuki i kultury"

Neues Museum w Berlinie poświęca czynną do 13 stycznia 2013 roku
wystawę stosunkom niemiecko-rosyjskim przez wieki: od pierwszych
średniowiecznych relacji handlowych, przez XVIII i XIX wiek, do wieku
XX. Na ekspozycji zaprezentowano przedmioty pochodzące z muzeów
tych dwóch krajów... Więcej

Wystawa Edwarda Hoppera w Grand Palais
Grand Palais w Paryżu prezentuje do 28 stycznia 2013 roku wystawę
na temat Edwarda Hoppera (1882-1967), malarza, którego dzieło jest
esencją wyśnionej lub wyobrażonej Ameryki. Złożoność jego obrazów,
których styl jest na przemian romantyczny, realistyczny, symboliczny
czy formalistyczny, to centralny temat ekspozycji, która składa się z
dwóch wielkich części. Chronologiczne ułożenie zaprezentowanych dzieł

pozwala zwiedzającym odkryć obrazy wykonane w stylu jeszcze wykształcającym się,
a potem te w stylu bardziej dojrzałym i emblematycznym dla malarza, jak słynny
"Nighthawks" z 1942 roku... Więcej

Międzynarodowe Targi Sztuki Współczesnej
Przyjdźcie odkryć w centrum Paryża panoramę nowoczesnej,
współczesnej sztuki i wschodzącej twórczości od 18 do 21 października
2012 roku. W tym roku Grand Palais udostępnia nową powierzchnię
1200 m.. Więcej

http://ec.europa.eu/citizenship/pdf/citizens_effect_en.pdf
http://ec.europa.eu/citizenship/pdf/citizens_effect_en.pdf
http://www.lisboncouncil.net/component/downloads/?id=715
http://www.lisboncouncil.net/component/downloads/?id=715
http://book.coe.int/EN/ficheouvrage.php?PAGEID=36&lang=EN&produit_aliasid=2725
http://book.coe.int/EN/ficheouvrage.php?PAGEID=36&lang=EN&produit_aliasid=2725
http://www.smb.museum/smb/kalender/details.php?objID=25017&datum=06.10.2012+00:00
http://www.smb.museum/smb/kalender/details.php?objID=25017&datum=06.10.2012+00:00
http://www.rmn.fr/english/les-musees-et-leurs-expositions-238/grand-palais-galeries-nationales-257/expositions-258/edward-hopper-2926
http://www.rmn.fr/english/les-musees-et-leurs-expositions-238/grand-palais-galeries-nationales-257/expositions-258/edward-hopper-2926
http://www.fiac.com/?lg=en
http://www.fiac.com/?lg=en


Paul Klee i Włochy
Galeria Narodowa Sztuki Nowoczesnej i Współczesnej w Rzymie
poświęca czynną do 27 stycznia 2013 roku wystawę szwajcarsko-
niemieckiemu artyście Paulowi Klee i jego związkom z Włochami. Za
pośrednictwem trasy wytyczonej wokół setki dzieł ekspozycja analizuje
wpływ kultury i pejzażu półwyspu na pracę artysty od czasu jego
początków w Bauhaus do ostatnich lat w Bernie... Więcej

Kalendarz :

15
paź.

15 października 
Luksemburg
Rada do Spraw Zagranicznych

16
paź.

16 października 
Luksemburg
Rada do Spraw Ogólnych

18
paź.

18-19 października 
Bruksela
Rada Europejska

22
paź.

22-23 października 
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
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